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EINBAUBEISPIEL (HDE)

152 Pam Building | Produkte – PAM GLOBAL® Dach | PAM GLOBAL® UNO24

2.5 PAM GLOBAL® UNO24

Betondach
1-teilig 2-teilig

Trapezblechdach
1-teilig 2-teilig

A  �UNO24 Edelstahl Flachdachab-
lauf HDE DN 80 | Art.-Nr. 179941

2 x DACH Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179858 oder  
NBR Art.-Nr. 179857

B  Dachabdichtung z. B. Bitumen
C  Dachdämmung z. B. Mineralwolle 

oder Polystyrol
D  Dampfsperre z. B. Bitumen
E  Untergrund z. B. Stahlbeton
F  Untergrund z. B. Stahltrapezblech
G  UNO24 Isolierring Foamglas  

DN 80 100 mm | Art.-Nr. 183454 
H  DACH Isolierausgleichsring  

Foamglas universal DN 80  
40 mm | Art.-Nr. 213557 oder 
60 mm | Art.-Nr. 213558

I  UNO24 Edelstahl Anschluss-
flansch DN 80 Art.-Nr. 179910

2 x DACH Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 250756 oder 
NBR Art.-Nr. 250754

J  UNO24 Edelstahl Ablaufunterteil 
DN 80 Art.-Nr. 179911 

2 x DACH Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 250756 oder 
NBR Art.-Nr. 250754

K  DACH Anschlussblech DN 80 
800 x 600 mm | Art.-Nr. 179909

L  DACH Verstärkungsblech 
800 x 600 x 10 mm | Art.-Nr. 217612

M  UNO24 Isolierkörper rund DN 80  
Art.-Nr. 277708

N  DACH Heizung Art.-Nr. 179880
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Auch als Freispiegel! 
Alle hier gezeigten Einbaubeispiele sind auch als Freispiegel möglich. Einen Überblick über 
die verwendbaren Produkte im HDE- oder Freispiegelsystem erhalten Sie in unserer UNO24 
Produktmatrix. | s. S. 155-159
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Notentwässerung

FSE HDE

Retentionsablauf
2-teilig

Umkehrdach WU-Dach
1-teilig

Umkehrdach
1-teilig

A  UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 
HDE DN 80 | Art.-Nr. 179941 

2 x DACH Dichtungsbeilage* 
B  UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 

für FSE DN 80 | Art.-Nr. 281520 in 
Verbindung mit F  + O  + 

2 x DACH Dichtungsbeilage*
C  UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 

Sonderausführung WU-Beton  
DN 80 400 mm | Art.-Nr. 209049 + 

2 x DACH Dichtungsbeilage*
D  UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 

Retention mit Adapter DN 80 | Art.-
Nr. 292937 + 2 x DACH Dichtungs-
beilage* + 1 x UNO24 Edelstahl 
Staurohr Gr. 1 Art.-Nr. 273001

E  UNO24 Edelstahl Ablaufunterteil 
DN 80 Art.-Nr. 179911

F  UNO24 Laubfangaufnahme  
Edelstahl Art.-Nr. 281538

G  Dampfsperre z. B. Bitumen
H  Dachdämmung z. B. Mineralwolle 

oder Polystyrol
I  Filtervlies Trennlage zw. Dachdäm-

mung und Auflast
J  Untergrund z. B. Stahlbeton
K  Untergrund WU-Betondecke
L  UNO24 Isolierring Foamglas  

DN 80 100 mm | Art.-Nr. 183454
M  DACH Isolierausgleichsring Foam-

glas universal 40 mm | Art.-Nr. 
213557 o. 60 mm | Art.-Nr. 213558

N  UNO24 Kontrollschacht  
Höhe 135 mm | Art.-Nr. 280596

O  DACH Laubfangkorb Polyamid 
Art.-Nr. 179881

P  UNO24 Notaufsatzring  
Art.-Nr. 183455

Q  Frank Mauerkragen Ø 125 mm | 
125 – 140 mm | bauseitig

R  UNO24 Isolierkörper rund DN 80 
Art.-Nr. 277708

S  Dichtung z. B. Moosgummi
T  Auflast z. B. Kies o. Dachbegrünung
U  Dachabdichtung z. B. Bitumen
V  UNO24 Kontrollschacht höhen-

verstellbar Höhe 135 – 250 mm | 
Art.-Nr. 272955

* EPDM Art.-Nr. 179858 oder NBR Art.-Nr. 179857 
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Freispiegel 6,5 l/s bei 
35 mm Anstauhöhe
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2.5 PAM GLOBAL® UNO24
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2-teilig

Info ggf. mit Begleitheizung

Betondach
1-teilig

Betondach Sonderlösung
1-teilig; Attika-Notablauf

A  UNO24 Edelstahl Flachdachab-
lauf HDE waagerecht DN 80  
Art.-Nr. 179928 

2 x DACH Dichtungsbeilage* 
B  UNO24 Edelstahl Flachdachab-

lauf HDE DN 80 400 mm |  
Art.-Nr. 179941 

2 x DACH Dichtungsbeilage* 
C  UNO24 Edelstahl Flachdach

ablauf waagerecht DN 80  
Art.-Nr. 281518 

2 x DACH Dichtungsbeilage* 
D  UNO24 Laubfangaufnahme  

Edelstahl Art.-Nr. 281538 
E  DACH Laubfangkorb Polyamid  

Art.-Nr. 179881

F  Dachabdichtung z. B. Bitumen
G  Dachdämmung z. B. Mineralwolle 

oder Polystyrol
H  Dampfsperre z. B. Bitumen
I  Untergrund z. B. Stahlbeton
J  UNO24 Isolierring Foamglas  

DN 80 100 mm | Art.-Nr. 183454
K  UNO24 Isolierkörper Foamglas 

waagerecht (für UNO24 Edelstahl 
Flachdachablauf waagerecht)  
DN 80 140 mm | Art.-Nr. 207672

L  UNO24 Isolierkörper Foamglas 
waagerecht (für UNO24 Edelstahl 
Ablaufunterteil waagerecht)  
DN 80 180 mm | Art.-Nr. 207671 

M  UNO24 Edelstahl Ablaufunterteil  

waagerecht DN 80 Art.-Nr. 179931
2 x DACH Dichtungsbeilage  

EPDM Art.-Nr. 250756 oder 
NBR Art.-Nr. 250754

N  DACH Anschlussblech DN 80  
800 x 600 mm | Art.-Nr. 179909

O  UNO24 Notaufsatzring DN 80  
Art.-Nr. 183455

P  PAM GLOBAL® S Rohr DN 80  
Art.-Nr. 156550

Q  RAPID S Verbindung DN 80  
Art.-Nr. 210426

 * EPDM Art.-Nr. 179858 oder NBR Art.-Nr. 179857

EINBAUBEISPIEL (HDE)

EINBAUBEISPIEL FREISPIEGEL (FSE)



PRODUKTMATRIX

PAM GLOBAL® UNO24 | Retention
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Isolierkörper Foam-
glas rund  DN 80 
200 mm | Art.-Nr. 
277708

Isolierkörper 
Foamglas rund 
DN 80 200 mm | 
Art.-Nr. 277708

Produktmatrix | Retention

UNO24 Edelstahl Staurohr 
DN 80 400 mm | 
Größe 1  Art.-Nr. 273001
Größe 2 Art.-Nr. 273002
Größe 3 Art.-Nr. 273003

UNO24 Kontrollschacht 
höhenverstellbar 
135 – 250 mm | Art.-Nr. 272955

UNO24 Edelstahl Flachdachablauf Retention 
DN 80 mit Adapter Art.-Nr. 292937

DACH Laubfangkorb 
Polyamid
Art.-Nr. 179881

UNO24 Isolierring Foamglas 
DN 80 100 mm | Art.-Nr. 183454

DACH Isolierausgleichsring Foamglas universal 
DN 80 
40 mm | Art.-Nr. 213557 od. 
60 mm | Art.-Nr. 213558

UNO24 Edelstahl 
Ablauf unterteil 
DN 80 300 mm | 
Art.-Nr. 179911

UNO24 Edelstahl 
An schluss fl ansch 
DN 80 Art.-Nr. 179910

2-teilig

DACH 
Anschlussblech 
DN 80 
800 x 600 mm | 
Art.-Nr. 179909

2 x DACH 
Dichtungs beilage 
DN 80 
EPDM Art.-Nr. 250756 o. 
NBR Art.-Nr. 250754

DACH Foamglaskleber 
Art.-Nr. 179761

2 x DACH Dichtungsbeilage DN 80 
EPDM Art.-Nr. 179858 od. 
NBR Art.-Nr. 179857

DACH 
Verstärkungsblech 
Art.-Nr. 217612

DACH 
Verstärkungs-
blech 
Art.-Nr. 217612

DACH Heizung 
Art.-Nr. 179880

DACH Halteblech 
Art.-Nr. 207036

DACH Halteblech 
Art.-Nr. 179879

DACH Halteblech 
Art.-Nr. 179879

DACH Isolierung 
Foamglas für Heizung 
Art.-Nr. 198350

1-teilig
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UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 
HDE 
DN 80 400 mm | Art.-Nr. 179941
DN 100 400 mm | Art.-Nr. 185048

UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 
HDE waagerecht 
DN 50 Art.-Nr. 179926
DN 80 Art.-Nr. 179928

UNO24 Isolierring Foamglas 
DN 80 100 mm | Art.-Nr. 183454
DN 100 100 mm | Art.-Nr. 207228

UNO24  Isolierkörper Foamglas 
waagerecht 
DN 50 140 mm | Art.-Nr. 207670
DN 80 140 mm | Art.-Nr. 207672

DACH Isolierausgleichsring 
Foamglas universal 
DN 80 40 mm | Art.-Nr. 213557 o.
60 mm | Art.-Nr. 213558
DN 100 40 mm | Art.-Nr. 213560 o.
60 mm | Art.-Nr. 213571

DACH Heizband universal 
Art.-Nr. 241562

DACH Heizung
DN 80 Art.-Nr. 179880

DACH Heizband 
universal 
Art.-Nr. 241562

UNO24 Edelstahl 
Ablauf unterteil 
DN 80 300 mm | Art.-Nr. 179911
DN 100 300 mm | Art.-Nr. 207226

UNO24 Edelstahl 
An schluss fl ansch 
DN 80 Art.-Nr. 179910
DN 100 Art.-Nr. 211591

2-teilig

DACH Anschlussblech 
800 x 600 mm 
DN 80 Art.-Nr. 179909
DN 100 Art.-Nr. 1850472 x DACH 

Dichtungs beilage 
DN 50 – 80 
EPDM Art.-Nr. 250756 o. 
NBR Art.-Nr. 250754
DN 100 
EPDM Art.-Nr. 250758 o. 
NBR Art.-Nr. 250757

2 x DACH Dichtungs beilage 
DN 80 EPDM Art.-Nr. 250756 o. 
NBR Art.-Nr. 250754
DN 100 EPDM Art.-Nr. 250758 o. 
NBR Art.-Nr. 250757

Isolierkörper Foamglas rund 
DN 80 200 mm | Art.-Nr. 277708
DN 100 200 mm | Art.-Nr. 281810

Isolierkörper 
Foamglas rund 
DN 80 200 mm | 
Art.-Nr. 277708
DN 100 200 mm | 
Art.-Nr. 281810

UNO24 
Edelstahl 
Ablaufunterteil 
waagerecht 
DN 50 Art.-Nr. 179930
DN 80 Art.-Nr. 179931

UNO24  Isolierkörper 
Foamglas waagerecht 
DN 50  160 mm | 
Art.-Nr. 207669
DN 80 180 mm | 
Art.-Nr. 207671

UNO24 Notaufsatzring
DN 50 – 125 
Art.-Nr. 183455

UNO24 Kontrollschacht
140 mm | Art.-Nr. 280596

UNO24 Kontrollschacht 
höhenverstellbar 
135 – 250 mm | 
Art.-Nr. 272955

DACH Foamglaskleber
Art.-Nr. 179761

2 x DACH 
Dichtungsbeilage DN 50 – 100 
EPDM Art.-Nr. 179858 
od. NBR Art.-Nr. 179857

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

DACH Laubfangkorb 
Polyamid
Art.-Nr. 179881

DACH Isolierung 
Foamglas für Heizung 
DN 80 Art.-Nr. 198350

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 207036

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 179879
DN 100 Art.-Nr. 288476

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 179879
DN 100 Art.-Nr. 288476

PRODUKTMATRIX | HDE
PAM GLOBAL® UNO24

1-teilig

PRODUKTMATRIX 

PAM GLOBAL® UNO24 | HDE
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UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 
HDE 
DN 80 400 mm | Art.-Nr. 179941
DN 100 400 mm | Art.-Nr. 185048

UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 
HDE waagerecht 
DN 50 Art.-Nr. 179926
DN 80 Art.-Nr. 179928

UNO24 Isolierring Foamglas 
DN 80 100 mm | Art.-Nr. 183454
DN 100 100 mm | Art.-Nr. 207228

UNO24  Isolierkörper Foamglas 
waagerecht 
DN 50 140 mm | Art.-Nr. 207670
DN 80 140 mm | Art.-Nr. 207672

DACH Isolierausgleichsring 
Foamglas universal 
DN 80 40 mm | Art.-Nr. 213557 o.
60 mm | Art.-Nr. 213558
DN 100 40 mm | Art.-Nr. 213560 o.
60 mm | Art.-Nr. 213571

DACH Heizband universal 
Art.-Nr. 241562

DACH Heizung
DN 80 Art.-Nr. 179880

DACH Heizband 
universal 
Art.-Nr. 241562

UNO24 Edelstahl 
Ablauf unterteil 
DN 80 300 mm | Art.-Nr. 179911
DN 100 300 mm | Art.-Nr. 207226

UNO24 Edelstahl 
An schluss fl ansch 
DN 80 Art.-Nr. 179910
DN 100 Art.-Nr. 211591

2-teilig

DACH Anschlussblech 
800 x 600 mm 
DN 80 Art.-Nr. 179909
DN 100 Art.-Nr. 1850472 x DACH 

Dichtungs beilage 
DN 50 – 80 
EPDM Art.-Nr. 250756 o. 
NBR Art.-Nr. 250754
DN 100 
EPDM Art.-Nr. 250758 o. 
NBR Art.-Nr. 250757

2 x DACH Dichtungs beilage 
DN 80 EPDM Art.-Nr. 250756 o. 
NBR Art.-Nr. 250754
DN 100 EPDM Art.-Nr. 250758 o. 
NBR Art.-Nr. 250757

Isolierkörper Foamglas rund 
DN 80 200 mm | Art.-Nr. 277708
DN 100 200 mm | Art.-Nr. 281810

Isolierkörper 
Foamglas rund 
DN 80 200 mm | 
Art.-Nr. 277708
DN 100 200 mm | 
Art.-Nr. 281810

UNO24 
Edelstahl 
Ablaufunterteil 
waagerecht 
DN 50 Art.-Nr. 179930
DN 80 Art.-Nr. 179931

UNO24  Isolierkörper 
Foamglas waagerecht 
DN 50  160 mm | 
Art.-Nr. 207669
DN 80 180 mm | 
Art.-Nr. 207671

UNO24 Notaufsatzring
DN 50 – 125 
Art.-Nr. 183455

UNO24 Kontrollschacht
140 mm | Art.-Nr. 280596

UNO24 Kontrollschacht 
höhenverstellbar 
135 – 250 mm | 
Art.-Nr. 272955

DACH Foamglaskleber
Art.-Nr. 179761

2 x DACH 
Dichtungsbeilage DN 50 – 100 
EPDM Art.-Nr. 179858 
od. NBR Art.-Nr. 179857

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

DACH Laubfangkorb 
Polyamid
Art.-Nr. 179881

DACH Isolierung 
Foamglas für Heizung 
DN 80 Art.-Nr. 198350

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 207036

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 179879
DN 100 Art.-Nr. 288476

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 179879
DN 100 Art.-Nr. 288476

PRODUKTMATRIX | HDE
PAM GLOBAL® UNO24

1-teilig

UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 
HDE 
DN 80 400 mm | Art.-Nr. 179941
DN 100 400 mm | Art.-Nr. 185048

UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 
HDE waagerecht 
DN 50 Art.-Nr. 179926
DN 80 Art.-Nr. 179928

UNO24 Isolierring Foamglas 
DN 80 100 mm | Art.-Nr. 183454
DN 100 100 mm | Art.-Nr. 207228

UNO24  Isolierkörper Foamglas 
waagerecht 
DN 50 140 mm | Art.-Nr. 207670
DN 80 140 mm | Art.-Nr. 207672

DACH Isolierausgleichsring 
Foamglas universal 
DN 80 40 mm | Art.-Nr. 213557 o.
60 mm | Art.-Nr. 213558
DN 100 40 mm | Art.-Nr. 213560 o.
60 mm | Art.-Nr. 213571

DACH Heizband universal 
Art.-Nr. 241562

DACH Heizung
DN 80 Art.-Nr. 179880

DACH Heizband 
universal 
Art.-Nr. 241562

UNO24 Edelstahl 
Ablauf unterteil 
DN 80 300 mm | Art.-Nr. 179911
DN 100 300 mm | Art.-Nr. 207226

UNO24 Edelstahl 
An schluss fl ansch 
DN 80 Art.-Nr. 179910
DN 100 Art.-Nr. 211591

2-teilig

DACH Anschlussblech 
800 x 600 mm 
DN 80 Art.-Nr. 179909
DN 100 Art.-Nr. 1850472 x DACH 

Dichtungs beilage 
DN 50 – 80 
EPDM Art.-Nr. 250756 o. 
NBR Art.-Nr. 250754
DN 100 
EPDM Art.-Nr. 250758 o. 
NBR Art.-Nr. 250757

2 x DACH Dichtungs beilage 
DN 80 EPDM Art.-Nr. 250756 o. 
NBR Art.-Nr. 250754
DN 100 EPDM Art.-Nr. 250758 o. 
NBR Art.-Nr. 250757

Isolierkörper Foamglas rund 
DN 80 200 mm | Art.-Nr. 277708
DN 100 200 mm | Art.-Nr. 281810

Isolierkörper 
Foamglas rund 
DN 80 200 mm | 
Art.-Nr. 277708
DN 100 200 mm | 
Art.-Nr. 281810

UNO24 
Edelstahl 
Ablaufunterteil 
waagerecht 
DN 50 Art.-Nr. 179930
DN 80 Art.-Nr. 179931

UNO24  Isolierkörper 
Foamglas waagerecht 
DN 50  160 mm | 
Art.-Nr. 207669
DN 80 180 mm | 
Art.-Nr. 207671

UNO24 Notaufsatzring
DN 50 – 125 
Art.-Nr. 183455

UNO24 Kontrollschacht
140 mm | Art.-Nr. 280596

UNO24 Kontrollschacht 
höhenverstellbar 
135 – 250 mm | 
Art.-Nr. 272955

DACH Foamglaskleber
Art.-Nr. 179761

2 x DACH 
Dichtungsbeilage DN 50 – 100 
EPDM Art.-Nr. 179858 
od. NBR Art.-Nr. 179857

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

DACH Laubfangkorb 
Polyamid
Art.-Nr. 179881

DACH Isolierung 
Foamglas für Heizung 
DN 80 Art.-Nr. 198350

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 207036

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 179879
DN 100 Art.-Nr. 288476

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 179879
DN 100 Art.-Nr. 288476

PRODUKTMATRIX | HDE
PAM GLOBAL® UNO24

1-teilig



158 Pam Building | Produkte – PAM GLOBAL® Dach | PAM GLOBAL® UNO24

2.5 PAM GLOBAL® UNO24

Heizband universal 
DN 100 – 125 
Art.-Nr. 241562

Heizband 
universal 
Art.-Nr. 241562

Heizband 
universal 
Art.-Nr. 241562

Isolierkörper 
Foamglas rund 200 mm 
DN 80 Art.-Nr. 277708
DN 100 Art.-Nr. 281810

Produktmatrix | Freispiegel (FSE)

DACH Heizung 
DN 80 
Art.-Nr. 179880

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 207036

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 179879
DN 100 Art.-Nr. 288476

DACH Isolierung 
Foamglas für Heizung 
DN 80 Art.-Nr. 198350

UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 
DN 80 400 mm | Art.-Nr. 281520 
DN 100 400 mm | Art.-Nr. 281521
DN 125 400 mm | Art.-Nr. 281517

UNO24 Edelstahl 
Flachdachablauf 
DN 80 400 mm | 
Art.-Nr. 281520

UNO24 Edelstahl 
Flachdachablauf 
waagerecht 
DN 80 Art.-Nr. 281518

UNO24 Isolierring Foamglas 
DN 80 100 mm | Art.-Nr. 183454
DN 100 100 mm | Art.-Nr. 207228
DN 125 100 mm | Art.-Nr. 213673

UNO24 Isolierring 
Foamglas 
DN 80 100 mm | 
Art.-Nr. 183454

UNO24  Isolier-
körper Foamglas 
waagerecht 
DN 80 140 mm | 
Art.-Nr. 207672

Isolierausgleichsring Foamglas universal
DN 80 40 mm | Art.-Nr. 213557 o. 60 mm | Art.-Nr. 213558
DN 100 40 mm | Art.-Nr. 213560 o. 60 mm | Art.-Nr. 213571
DN 125 40 mm | Art.-Nr. 238561 o. 60 mm | Art.-Nr. 238562

Isolierausgleichsring 
Foamglas universal 
DN 80 
40 mm | Art.-Nr. 213557 o.
60 mm | Art.-Nr. 213558

UNO24 Edelstahl 
Ablauf unterteil 
300 mm 
DN 80 Art.-Nr. 179911
DN 100 Art.-Nr. 207226
DN 125 Art.-Nr. 211595

UNO24 Edelstahl 
An schluss fl ansch 
DN 80 Art.-Nr. 179910 
DN 100 Art.-Nr. 211591
DN 125 Art.-Nr. 211592

2-teilig waagerecht 2-teilig

Laubfangaufnahme Edelstahl 
Art.-Nr. 281538

Laubfangaufnahme Edelstahl 
Art.-Nr. 281538

Anschlussblech 
800 x 600 mm
DN 80 Art.-Nr. 179909
DN 100 Art.-Nr. 185047
DN 125 Art.-Nr. 204676

2 x Dichtungs beilage 
DN 80 
EPDM Art.-Nr. 250756 o. 
NBR Art.-Nr. 250754
DN 100/125 
EPDM Art.-Nr. 250758 o. 
NBR Art.-Nr. 250757

2 x Dichtungs beilage 
DN 80 EPDM Art.-Nr. 250756 o. 
NBR Art.-Nr. 250754

UNO24 Edelstahl 
Ablaufunterteil waagerecht 
DN 80 Art.-Nr. 179931

1-teilig1-teilig

UNO24  Isolierkörper 
Foamglas waagerecht 
DN 80 180 mm | Art.-Nr. 207671

Foamglaskleber 
Art.-Nr. 179761

Foamglaskleber 
Art.-Nr. 179761

2 x Dichtungsbeilage 
DN 80 – 125
EPDM Art.-Nr. 179858 o. 
NBR Art.-Nr. 179857 2 x Dichtungsbeilage 

DN 80 EPDM Art.-Nr. 179858 o. 
NBR Art.-Nr. 179857

Verstärkungs-
blech 
DN 100 – 125 
Art.-Nr. 217612

Verstärkungs-
blech 
DN 80 – 125 
Art.-Nr. 217612

Laubfangkorb Polyamid 
Art.-Nr. 179881

Laubfangkorb Polyamid 
Art.-Nr. 179881

UNO24 Kontrollschacht 
140 mm | Art.-Nr. 280596

UNO24 Kontrollschacht 
höhenverstellbar 
135 – 250 mm | Art.-Nr. 272955

UNO24 Notaufsatzring  
Art.-Nr. 183455

UNO24 Notaufsatzring  
Art.-Nr. 183455

UNO24 Kontrollschacht 
140 mm | Art.-Nr. 280596

UNO24 Kontrollschacht 
höhenverstellbar 
135 – 250 mm | Art.-Nr. 272955

SENKRECHT (DN 80 – 125) WAAGERECHT (DN 80)

PRODUKTMATRIX 

PAM GLOBAL® UNO24 | Freispiegel (FSE)
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Heizband universal 
DN 100 – 125 
Art.-Nr. 241562

Heizband 
universal 
Art.-Nr. 241562

Heizband 
universal 
Art.-Nr. 241562

Isolierkörper 
Foamglas rund 200 mm 
DN 80 Art.-Nr. 277708
DN 100 Art.-Nr. 281810

Produktmatrix | Freispiegel (FSE)

DACH Heizung 
DN 80 
Art.-Nr. 179880

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 207036

DACH Halteblech 
DN 80 Art.-Nr. 179879
DN 100 Art.-Nr. 288476

DACH Isolierung 
Foamglas für Heizung 
DN 80 Art.-Nr. 198350

UNO24 Edelstahl Flachdachablauf 
DN 80 400 mm | Art.-Nr. 281520 
DN 100 400 mm | Art.-Nr. 281521
DN 125 400 mm | Art.-Nr. 281517

UNO24 Edelstahl 
Flachdachablauf 
DN 80 400 mm | 
Art.-Nr. 281520

UNO24 Edelstahl 
Flachdachablauf 
waagerecht 
DN 80 Art.-Nr. 281518

UNO24 Isolierring Foamglas 
DN 80 100 mm | Art.-Nr. 183454
DN 100 100 mm | Art.-Nr. 207228
DN 125 100 mm | Art.-Nr. 213673

UNO24 Isolierring 
Foamglas 
DN 80 100 mm | 
Art.-Nr. 183454

UNO24  Isolier-
körper Foamglas 
waagerecht 
DN 80 140 mm | 
Art.-Nr. 207672

Isolierausgleichsring Foamglas universal
DN 80 40 mm | Art.-Nr. 213557 o. 60 mm | Art.-Nr. 213558
DN 100 40 mm | Art.-Nr. 213560 o. 60 mm | Art.-Nr. 213571
DN 125 40 mm | Art.-Nr. 238561 o. 60 mm | Art.-Nr. 238562

Isolierausgleichsring 
Foamglas universal 
DN 80 
40 mm | Art.-Nr. 213557 o.
60 mm | Art.-Nr. 213558

UNO24 Edelstahl 
Ablauf unterteil 
300 mm 
DN 80 Art.-Nr. 179911
DN 100 Art.-Nr. 207226
DN 125 Art.-Nr. 211595

UNO24 Edelstahl 
An schluss fl ansch 
DN 80 Art.-Nr. 179910 
DN 100 Art.-Nr. 211591
DN 125 Art.-Nr. 211592

2-teilig waagerecht 2-teilig

Laubfangaufnahme Edelstahl 
Art.-Nr. 281538

Laubfangaufnahme Edelstahl 
Art.-Nr. 281538

Anschlussblech 
800 x 600 mm
DN 80 Art.-Nr. 179909
DN 100 Art.-Nr. 185047
DN 125 Art.-Nr. 204676

2 x Dichtungs beilage 
DN 80 
EPDM Art.-Nr. 250756 o. 
NBR Art.-Nr. 250754
DN 100/125 
EPDM Art.-Nr. 250758 o. 
NBR Art.-Nr. 250757

2 x Dichtungs beilage 
DN 80 EPDM Art.-Nr. 250756 o. 
NBR Art.-Nr. 250754

UNO24 Edelstahl 
Ablaufunterteil waagerecht 
DN 80 Art.-Nr. 179931

1-teilig1-teilig

UNO24  Isolierkörper 
Foamglas waagerecht 
DN 80 180 mm | Art.-Nr. 207671

Foamglaskleber 
Art.-Nr. 179761

Foamglaskleber 
Art.-Nr. 179761

2 x Dichtungsbeilage 
DN 80 – 125
EPDM Art.-Nr. 179858 o. 
NBR Art.-Nr. 179857 2 x Dichtungsbeilage 

DN 80 EPDM Art.-Nr. 179858 o. 
NBR Art.-Nr. 179857

Verstärkungs-
blech 
DN 100 – 125 
Art.-Nr. 217612

Verstärkungs-
blech 
DN 80 – 125 
Art.-Nr. 217612

Laubfangkorb Polyamid 
Art.-Nr. 179881

Laubfangkorb Polyamid 
Art.-Nr. 179881

UNO24 Kontrollschacht 
140 mm | Art.-Nr. 280596

UNO24 Kontrollschacht 
höhenverstellbar 
135 – 250 mm | Art.-Nr. 272955

UNO24 Notaufsatzring  
Art.-Nr. 183455

UNO24 Notaufsatzring  
Art.-Nr. 183455

UNO24 Kontrollschacht 
140 mm | Art.-Nr. 280596

UNO24 Kontrollschacht 
höhenverstellbar 
135 – 250 mm | Art.-Nr. 272955

SENKRECHT (DN 80 – 125) WAAGERECHT (DN 80)



2-teiliger UNO24 
HDE Flachdachab-
lauf im Trapezdach 
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Sonderausführung für WU-Beton

PAM GLOBAL® UNO24

EDELSTAHL FLACHDACHABLAUF HDE
mit Funktionsteil und Laubfangkorb | mit Los- und Festflansch zum Einklemmen 
von Dachbahnen | aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | Länge 400 mm | Anschluss-
rohr individuell kürzbar (ggf. Schnittkante passivieren) 

• Nennleistung HDE: DN 80 23 l / s, DN 100 38 l / s

PAM GLOBAL® UNO24

EDELSTAHL FLACHDACHABLAUF
Mit Los- und Festflansch zum Einklemmen von Dachbahnen | aus Edelstahl 
(Werkstoff 1.4301) | Länge 400 mm | Anschlussrohr individuell kürzbar (ggf. 
Schnittkante passivieren) 

Für die Freispiegelentwässerung (FSE) 
• In Verbindung mit dem Laubfangkorb Polyamid und UNO24 Laubfangauf-

nahme Edelstahl
• Nennleistung FSE: DN 80 35 mm / 7,0 l/s, DN 100 35 mm / 7,4 l/s,

DN 125 45 mm / 8,6 l/s

DN Bestandteile Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Gesamt D LK

80 Ablauf inkl. Funktionsteil  
mit integriertem Laubfang

Ø 340 |
Länge 400

Ø 84
Ø 240

5,7 179941

100 Ø 110 6,2 185048

DN Bestandteile Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Gesamt D LK

80

Ablauf* Ø 340 |
Länge 400

Ø 84

Ø 240

4,3 281520

100 Ø 110 4,8 281521

125 Ø 133 5,0 281517

DN Bestandteile Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

80 Mit Hüllrohr Ø 340 | Länge 400 7,4 209049

*Bitte erforderliches Zubehör wählen.

Mehr Infos? Bitte unsere techn. Beratung kontaktieren! | s. S. 21 

FLACHDACHABLÄUFE

MONTAGEANLEITUNG
PAMtorial

#16
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https://www.youtube.com/watch?v=dQ6y9E3QOes


PAM GLOBAL® UNO24

EDELSTAHL FLACHDACHABLAUF HDE 
WAAGERECHT
mit Funktionsteil und Laubfangkorb | mit Los- und Festflansch zum Einklemmen 
von Dachbahnen | aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301)

• Nennleistung HDE: DN 50 (9 l / s), DN 80 (23 l / s)

PAM GLOBAL® UNO24

EDELSTAHL FLACHDACHABLAUF 
WAAGERECHT DN 80
Mit Los- und Festflansch zum Einklemmen von Dachbahnen | aus Edelstahl 
(Werkstoff 1.4301)

Für die Freispiegelentwässerung (FSE) 
• In Verbindung mit dem Laubfangkorb Polyamid und UNO24 Laubfangauf-

nahme Edelstahl
• Nennleistung FSE: DN 80 (35 mm / 6,5 l / s)

DN Bestandteile Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Gesamt D H LK

50 Ablauf waagerecht inkl. 
integriertem Laubfang

Ø 340
Ø 58 73

Ø 240
6,3 179926

80 Ø 84 98 6,6 179928

DN Bestandteile Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Gesamt D H LK

80
Ablauf  

waagerecht* Ø 340 Ø 84 98 Ø 240 4,9 281518

*Bitte erforderliches Zubehör wählen.

PAM GLOBAL® UNO24

EDELSTAHL FLACHDACHABLAUF RETENTION 
MIT ADAPTER DN 80
Aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | Adapter als Losflansch zum Einklemmen 
von Dachbahnen | rückstausicher mittels Lippendichtung | Länge 400 mm | 
Anschlussrohre individuell kürzbar (ggf. Schnittkante passivieren)

Für die Freispiegelentwässerung (FSE) 
• In Verbindung mit einem Retentionsstaurohr* in der Größe 1, 2, 3 oder Maß

anfertigung
DN Bestandteile Maße

mm
Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Gesamt D LK

80 Ablauf mit Adapter
Ø 340 |

Länge 400
Ø 84 Ø 240 8,5 292937

*Retentionsstaurohr ist nicht im Lieferumfang enthalten

FLACHDACHABLÄUFE
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*Referenzartikelnummer

L

222

22
5

PAM GLOBAL® UNO24

RETENTIONSSTAUROHR
Aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | für Retentionsablauf mit Adapter DN 80

Größe Leistung bei 35 mm  
Anstauhöhe

Öffnungsmaß L
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

l/s

Größe 1 1,6 l/s (max. 2,8 l/s) 42 0,93 273001

Größe 2 2,4 l/s (max. 4,2 l/s) 68 0,91 273002

Größe 3 3,2 l/s (max. 5,5 l/s) 80 0,89 273003

Maßanfertigung 0,9 291297*

PAM GLOBAL® UNO24

EDELSTAHL ANSCHLUSSFLANSCH
Mit Los- und Festflansch zum Einklemmen von Dampfsperren | aus Edelstahl 
(Werkstoff 1.4301) | inkl. Lippendichtung

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

D1 D2 D3 Lk

80 Ø 325 Ø 229 Ø 102 Ø 165 1,6 179910

100 Ø 332 Ø 293 Ø 130 Ø 224 2,3 211591

125 Ø 332 Ø 293 Ø 161 Ø 224 2,3 211592

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge x Stärke D

80

800 x 600 x 1,5

Ø 104 5,7 179909

100 Ø 130 5,7 185047

125 Ø 165 5,8 204676

DN 80 DN 100

ANSCHLÜSSE ABLAUF 1-TEILIG

PAM GLOBAL® DACH

ANSCHLUSSBLECH DN 80
Aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | als Klebeflansch zum Aufkleben von 
Dampfsperren | inkl. Lippendichtung

Neben den Standardgrößen sind auch Sonder-
anfertigungen des Staurohrs möglich. Bitte  
kontaktieren Sie uns.

Technische Beratung per Telefon und E-Mail
Mo. – Do.: 	 8:00–16:30 Uhr 
Fr.: 8:00–14:00 Uhr 
T 	 +49 2203 97 84-310
technik.pambuilding@saint-gobain.com
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ANSCHLÜSSE ABLAUF 2-TEILIG 

PAM GLOBAL® UNO24

EDELSTAHL ABLAUFUNTERTEIL
Mit Los- und Festflansch zum Einklemmen von Dampfsperren | aus Edelstahl 
(Werkstoff 1.4301) | rückstausicher mittels Lippendichtung

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

D1 D2 D3 D4 Lk

80 Ø 325 Ø 227 Ø 95 Ø 84 Ø 165 2,8 179911

100 Ø 332 Ø 293 Ø 130 Ø 110 Ø 224 3,9 207226

125 Ø 332 Ø 293 Ø 159 Ø 133 Ø 224 4,3 211595

DN 80 DN 100

Bei Trapezblechdächern sind Verstärkungsbleche universal notwendig! | s. S. 167

PAM GLOBAL® UNO24

EDELSTAHL ABLAUFUNTERTEIL WAAGERECHT
Mit Los- und Festflansch zum Einklemmen von Dampfsperren | aus Edelstahl 
(Werkstoff 1.4301) | rückstausicher mittels Lippendichtung

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Gesamt D H LK

50
Ø 300

Ø 58 104
Ø 165

3,5 179930

80 Ø 84 128 4,1 179931

PAM GLOBAL® UNO24

LAUBFANGAUFNAHME EDELSTAHL 
Für Flachdachablauf (FSE) in Verbindung mit dem Laubfangkorb Polyamid | zur 
Erstellung eines Freispiegel-Flachdachablaufs (FSE)

DN
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

50 – 125 0,3 281538

ZUBEHÖR

1 

72 90

PAM GLOBAL® DACH

LAUBFANGKORB POLYAMID
Aus Polyamid zum Auffangen von Kies und Laub | auch für Kontrollschächte | zur 
Erstellung eines Freispiegel-Flachdachablaufs (FSE)

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Höhe 70 0,2 179881
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DICHTUNGSBEILAGE

DN Ausführung Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Gesamt LK

50 –  
125

EPDM
Ø 320 x Ø 177 x 3 Ø 240

0,01 179858

NBR 0,35 179857

DN Ausführung Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Gesamt LK

50 / 80

EPDM

Ø 230 x Ø 104 x 3 Ø 165 0,35 250756

100 / 
125

Ø 288 x Ø 150 x 3 Ø 225 0,35 250758

50 / 80

NBR

Ø 230 x Ø 104 x 3 Ø 165 0,35 250754

100 /  
125

Ø 288 x Ø 150 x 3 Ø 225 0,35 250757

ISOLIERRINGE & -KÖRPER

PAM GLOBAL® UNO24

ISOLIERRING FOAMGLAS
Für Flachdachablauf | aus Foamglas | zur Wärmedämmung und Lastverteilung | 
Höhe 100 mm

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge x Höhe D

80

420 x 420 x 100

Ø 84,5 1,3 183454

100 Ø 114 1,3 207228

125 Ø 139 1,3 213673

Für Anschlussflansch oder Ablaufunterteil

PAM GLOBAL® DACH

DICHTUNGSBEILAGE
Für Flachdachablauf (HDE) | waagerecht | Retention

In der Regel sind 2x 
Dach Dichtungsbei-
lagen pro Flansch 
notwendig!

MONTAGEANLEITUNG
PAMtorial 

#02

420 x 420

H
 D

PAM GLOBAL® DACH

ISOLIERAUSGLEICHSRING FOAMGLAS UNIVERSAL
Aus Foamglas | Höhe 40 oder 60 mm

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge D H

80

420 x 420 

90

40

0,8 213557

100 120 0,8 213560

125 /  
150

170 0,9 238561

80

420 x 420

90

60

1,2 213558

100 120 1,2 213571

125 /  
150

170 1,3 238562

Für alle Systeme!
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D

PAM GLOBAL® UNO24

ISOLIERKÖRPER FOAMGLAS RUND
Für Ablaufunterteil und Anschlussflansch | aus Foamglas | zur Wärmedämmung | 
Höhe 200 mm

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

D

80 Ø 180 Höhe 200 | Kernbohrung Ø 182 0,4 277708

100 Ø 210 Höhe 200 | Kernbohrung Ø 212 0,5 281810

H1 H2
H1

60

H2

60

Für Ablaufunterteil waagerecht | aus Foamglas | zur Wärmedämmung und 
Lastenverteilung

PAM GLOBAL® UNO24

ISOLIERKÖRPER FOAMGLAS WAAGERECHT
Für Flachdachablauf waagerecht | aus Foamglas | zur Wärmedämmung und 
Lastenverteilung

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge H1 H2

50
420 x 420

85 120 1,3 207670

80 110 140 1,3 207672

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge H1 H2

50
420 x 420

115 160 1,3 207669

80 140 180 1,3 207671

ISOLIERRINGE & -KÖRPER

PAM GLOBAL® DACH

FOAMGLASKLEBER
In Kartusche | zur vollflächigen Verklebung aller Foamglasteile | eine Kartusche 
Foamglaskleber reicht für ca. 2,5 Verklebungen

Inhalt
ml

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

310 0,5 179761

PAM GLOBAL® DACH

HALTEBLECH
Für Isolierkörper Foamglas | aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301)

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

80 Ø 127 0,1 179879

100 Ø 155 0,1 288476
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KONTROLLSCHÄCHTE & NOTAUFSATZRINGE

PAM GLOBAL® UNO24

KONTROLLSCHACHT
Aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | zu verwenden mit Laubfangkorb* Polyamid

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ø 350 | Höhe 135 3,0 280596

VERSTÄRKUNGSBLECHE

*Laubfangkorb (s. S. 164) nicht im Lieferumfang enthalten

PAM GLOBAL® DACH

VERSTÄRKUNGSBLECH
Für Anschlussflansch oder Ablaufunterteil | aus verzinktem Stahlblech | ohne 
Foamglas-Isolierung | für den Einbau im Trapezblechdach

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge x Stärke Tiefe

800 x 600 x 1,45 10 6,0 217612

Für alle Systeme!

Kontrollschacht auch 
in anderen Höhen oder 
oben geschlossen 
lieferbar

Kontrollschacht auch 
in anderen Höhen oder 
oben geschlossen 
lieferbar

PAM GLOBAL® UNO24

NOTAUFSATZRING
Mit Moosgummidichtung | aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | zur Erstellung eines 
Notablaufsystems

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ø 370 | Höhe 60 2,1 183455

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ø 350 | Höhe 135 – 250 4,0 272955

PAM GLOBAL® UNO24

KONTROLLSCHACHT HÖHENVERSTELLBAR
Aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | zu verwenden mit Laubfangkorb* Polyamid

*Laubfangkorb (s. S. 164) nicht im Lieferumfang enthalten
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BEGLEITHEIZUNGEN

PAM GLOBAL® DACH

HEIZUNG
230 V, 18 W

DN Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

80 0,5 179880

PAM GLOBAL® DACH

HALTEBLECH
Für Isolierung Foamglas der Heizung | aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301)

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

– 0,4 207036

PAM GLOBAL® UNO24

HDE FUNKTIONSTEIL
Mit integriertem Laubfangkorb | für Flachdachablauf DN 80 – 125 oder 
Flachdachablauf waagerecht DN 50 – 80 | aus Aluminium | zur Erstellung 
eines HDE Flachdachablaufs

ERSATZTEILE

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ø 340 | Höhe 70 1,3 183456

PAM GLOBAL® DACH

ISOLIERUNG FOAMGLAS FÜR HEIZUNG
Aus Foamglas

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

230 x 230 x 40 0,5 198350

PAM GLOBAL® DACH

HEIZBAND UNIVERSAL
Heizband für nachträglichen Einbau | 230 V, 16 W

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Heizlänge 600 | Kaltlänge 1.000 1,0 241562
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PAM GLOBAL® DACH

LIPPENDICHTUNG
Für UNO24 Anschlussflansch, Anschlussblech, Ablaufunterteil, Ablaufunterteil 
waagerecht und Adapter | aus EPDM

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

80 – 0,04 179917

100 – 0,06 213372

125 – 0,08 180961

PAM GLOBAL® DACH

FLANSCHRING EDELSTAHL
Für alle UNO24 Flachdachabläufe | aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) 

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Lochkreis 240 1,2 245485

PAM GLOBAL® UNO24

DICHTUNG MOOSGUMMI FÜR NOTAUFSATZRING
Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Lochkreis 240 0,05 218893

PAM GLOBAL® UNO24

ADAPTER
Für Flachdachablauf Retention DN 80 | aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | 
Adapter als Losflansch zum Einklemmen von Dachbahnen | rückstausicher 
mittels Lippendichtung | Verwendung immer in Verbindung mit einem Reten-
tionsstaurohr in der Größe 1, 2 oder 3

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Lochkreis 240 1,0 273000
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Betondach
1-teilig 2-teilig

Trapezblechdach
1-teilig 2-teilig

A  ULTRA Guss Flachdachablauf HDE 
DN 80 400 mm | Art.-Nr. 179935 

2 x DACH Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o.  
NBR Art.-Nr. 179895

B  DACH Laubfangkorb Polyamid 
Art.-Nr. 179881 

C  Dachabdichtung z. B. Bitumen 
D  Dachdämmung z. B. Mineralwolle  

oder Polystyrol 
E  Dampfsperre z. B. Bitumen 
F  Untergrund z. B. Stahlbeton 
G  Untergrund z. B. Stahltrapezblech 
H  ULTRA Isolierring Foamglas 

60 mm | Art.-Nr. 179938
I  DACH Isolierausgleichsring Foam-

glas universal DN 80  

40 mm | Art.-Nr. 213557 oder  
60 mm | Art.-Nr. 213558

J  INO PLUS / ULTRA Guss 
Anschlussflansch Art.-Nr. 179870 

2 x DACH Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o.  
NBR Art.-Nr. 179895

K  INO PLUS / ULTRA Guss Ablauf-
unterteil Art.-Nr. 179873 

2 x DACH Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o.  
NBR Art.-Nr. 179895

L  DACH Anschlussblech DN 80  
800 x 600 mm | Art.-Nr. 179909

M  INO PLUS / ULTRA Isolierkörper 
Foamglas (für INO PLUS / ULTRA Guss 
Flachdachablauf) Art.-Nr. 179897

N  INO PLUS / ULTRA Isolierkörper 
Foamglas (für INO PLUS / ULTRA 
Guss Ablaufunterteil) 210 mm | 
Art.-Nr. 179876

O  INO PLUS / ULTRA Verstärkungs-
blech mit Wanne (für INO PLUS 
/ ULTRA Guss Ablaufunterteil) 
210 mm | Art.-Nr. 179900

P  INO PLUS / ULTRA Heizung  
Art.-Nr. 179880 
INO PLUS / ULTRA Halteblech  
Art.-Nr. 207036  
INO PLUS / ULTRA Isolierung 
Foamglas für Heizung  
Art.-Nr. 198350
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Betondach
2-teilig, begrünt

Umkehrdach
1-teilig

Notentwässerung

A  ULTRA Guss Flachdachablauf 
400 mm | Art.-Nr. 179935 

2 x DACH Dichtungsbeilage  
EPDM Art.-Nr. 179894 o.  
NBR Art.-Nr. 179895

B  DACH Laubfangkorb Polyamid  
Art.-Nr. 179881

C  Dachabdichtung z. B. Bitumen
D  Dachdämmung z. B. Mineralwolle 

o. Polystyrol
E  Dampfsperre z. B. Bitumen
F  Filtervlies Trennlage zw. Dach-

dämmung und Auflast
G  Untergrund z. B. Stahlbeton
H  ULTRA Isolierring Foamglas 

60 mm | Art.-Nr. 179938

I  DACH Isolierausgleichsring 
Foamglas universal  
40 mm | Art.-Nr. 213557 o.  
60 mm | Art.-Nr. 213558

J  INO PLUS / ULTRA Guss Ablauf-
unterteil Art.-Nr. 179873 

2 x DACH Dichtungsbeilage  
EPDM Art.-Nr. 179894 o.  
NBR Art.-Nr. 179895

K  INO PLUS / ULTRA Isolierkörper 
Foamglas (für INO PLUS /  
ULTRA Guss Ablaufunterteil)  
Art.-Nr. 179876

L  ULTRA Kontrollschacht  
Art.-Nr. 199361

M  ULTRA Notaufsatzring  
Art.-Nr. 182673

N  Profildichtung
O  Auflast z. B. Kies oder Dachbe

grünung
P  ULTRA Kontrollschacht mit Not-

aufsatzring Art.-Nr. 266270
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Auch als HDE! 
Alle hier gezeigten Einbaubeispiele  
sind auch als Freispiegel möglich.  

Einen Überblick über die verwendbaren Produkte 
im HDE- oder Freispiegelsystem erhalten Sie in 
unserer ULTRA Produktmatrix. | s. S. 172 – 173
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PRODUKTMATRIX | FREISPIEGEL (FSE) UND HDE
PAM GLOBAL® ULTRA

1-TEILIG

ULTRA HDE Funktionsteil Edelstahl 
Art.-Nr. 236511

ULTRA Guss Flachdachablauf DN 80
400 mm | Art.-Nr. 179935

2 x DACH 
Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o.
NBR Art.-Nr. 179895

ULTRA  Isolierring Foamglas
60 mm | Art.-Nr. 179938

DACH Isolierausgleichsring 
Foamglas universal
40 mm | Art.-Nr. 213557 oder
60 mm | Art.-Nr. 213558

DACH Foamglaskleber
Art.-Nr. 179761

ULTRA Kon trollschacht 
mit Not auf satzring
Art.-Nr. 266270

ULTRA Kon trollschacht 
mit Not auf satzring
Art.-Nr. 266270

FREISPIEGEL (FSE)

ULTRA Not auf satzring
Art.-Nr. 182673

ULTRA Not auf satzring
Art.-Nr. 182673

HDE
DACH Laubfangkorb 
Polyamid Art.-Nr. 179881

DACH Laubfangkorb 
Polyamid Art.-Nr. 179881

INO PLUS / ULTRA Guss 
Anschlussfl ansch 
DN 80 | Art.-Nr. 179870

INO PLUS / ULTRA 
Isolierkörper 
Foamglas rund 
200 mm | 
Art.-Nr. 265864

2 x DACH 
Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o. 
NBR Art.-Nr. 179895

INO PLUS / ULTRA 
Isolier körper Foamglas 
150 mm | Art.-Nr. 179897

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

2 x DACH 
Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o. 
NBR Art.-Nr. 179895

INO PLUS / ULTRA 
Isolierkörper 
Foamglas rund 
200 mm | 
Art.-Nr. 265864

INO PLUS / ULTRA 
Verstärkungs blech 
mit Wanne 210 mm | 
Art.-Nr. 179900

INO PLUS / ULTRA 
Isolier körper Foamglas 
210 mm | Art.-Nr. 179876

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

INO PLUS / ULTRA 
Guss Ablaufunterteil 
DN 80 280 mm | 
Art.-Nr. 179873

DACH 
Anschlussblech
DN 80
800 x 600 mm | 
Art.-Nr. 179909

2-TEILIG

ULTRA Kontrollschacht
Art.-Nr. 199361

ULTRA Kontrollschacht
Art.-Nr. 199361

DACH Iso lie rung Foamglas für 
Heizung Art.-Nr. 198350

DACH Heizung 
Art.-Nr. 179880

DACH Halteblech
Art.-Nr. 207036

DACH  Halteblech
Art.-Nr. 179879

DACH  Halteblech
Art.-Nr. 179879

PRODUKTMATRIX 

PAM GLOBAL® ULTRA | Freispiegel (FSE) und HDE
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PRODUKTMATRIX | FREISPIEGEL (FSE) UND HDE
PAM GLOBAL® ULTRA

1-TEILIG

ULTRA HDE Funktionsteil Edelstahl 
Art.-Nr. 236511

ULTRA Guss Flachdachablauf DN 80
400 mm | Art.-Nr. 179935

2 x DACH 
Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o.
NBR Art.-Nr. 179895

ULTRA  Isolierring Foamglas
60 mm | Art.-Nr. 179938

DACH Isolierausgleichsring 
Foamglas universal
40 mm | Art.-Nr. 213557 oder
60 mm | Art.-Nr. 213558

DACH Foamglaskleber
Art.-Nr. 179761

ULTRA Kon trollschacht 
mit Not auf satzring
Art.-Nr. 266270

ULTRA Kon trollschacht 
mit Not auf satzring
Art.-Nr. 266270

FREISPIEGEL (FSE)

ULTRA Not auf satzring
Art.-Nr. 182673

ULTRA Not auf satzring
Art.-Nr. 182673

HDE
DACH Laubfangkorb 
Polyamid Art.-Nr. 179881

DACH Laubfangkorb 
Polyamid Art.-Nr. 179881

INO PLUS / ULTRA Guss 
Anschlussfl ansch 
DN 80 | Art.-Nr. 179870

INO PLUS / ULTRA 
Isolierkörper 
Foamglas rund 
200 mm | 
Art.-Nr. 265864

2 x DACH 
Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o. 
NBR Art.-Nr. 179895

INO PLUS / ULTRA 
Isolier körper Foamglas 
150 mm | Art.-Nr. 179897

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

2 x DACH 
Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o. 
NBR Art.-Nr. 179895

INO PLUS / ULTRA 
Isolierkörper 
Foamglas rund 
200 mm | 
Art.-Nr. 265864

INO PLUS / ULTRA 
Verstärkungs blech 
mit Wanne 210 mm | 
Art.-Nr. 179900

INO PLUS / ULTRA 
Isolier körper Foamglas 
210 mm | Art.-Nr. 179876

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

INO PLUS / ULTRA 
Guss Ablaufunterteil 
DN 80 280 mm | 
Art.-Nr. 179873

DACH 
Anschlussblech
DN 80
800 x 600 mm | 
Art.-Nr. 179909

2-TEILIG

ULTRA Kontrollschacht
Art.-Nr. 199361

ULTRA Kontrollschacht
Art.-Nr. 199361

DACH Iso lie rung Foamglas für 
Heizung Art.-Nr. 198350

DACH Heizung 
Art.-Nr. 179880

DACH Halteblech
Art.-Nr. 207036

DACH  Halteblech
Art.-Nr. 179879

DACH  Halteblech
Art.-Nr. 179879

PRODUKTMATRIX | FREISPIEGEL (FSE) UND HDE
PAM GLOBAL® ULTRA

1-TEILIG

ULTRA HDE Funktionsteil Edelstahl 
Art.-Nr. 236511

ULTRA Guss Flachdachablauf DN 80
400 mm | Art.-Nr. 179935

2 x DACH 
Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o.
NBR Art.-Nr. 179895

ULTRA  Isolierring Foamglas
60 mm | Art.-Nr. 179938

DACH Isolierausgleichsring 
Foamglas universal
40 mm | Art.-Nr. 213557 oder
60 mm | Art.-Nr. 213558

DACH Foamglaskleber
Art.-Nr. 179761

ULTRA Kon trollschacht 
mit Not auf satzring
Art.-Nr. 266270

ULTRA Kon trollschacht 
mit Not auf satzring
Art.-Nr. 266270

FREISPIEGEL (FSE)

ULTRA Not auf satzring
Art.-Nr. 182673

ULTRA Not auf satzring
Art.-Nr. 182673

HDE
DACH Laubfangkorb 
Polyamid Art.-Nr. 179881

DACH Laubfangkorb 
Polyamid Art.-Nr. 179881

INO PLUS / ULTRA Guss 
Anschlussfl ansch 
DN 80 | Art.-Nr. 179870

INO PLUS / ULTRA 
Isolierkörper 
Foamglas rund 
200 mm | 
Art.-Nr. 265864

2 x DACH 
Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o. 
NBR Art.-Nr. 179895

INO PLUS / ULTRA 
Isolier körper Foamglas 
150 mm | Art.-Nr. 179897

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

2 x DACH 
Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 179894 o. 
NBR Art.-Nr. 179895

INO PLUS / ULTRA 
Isolierkörper 
Foamglas rund 
200 mm | 
Art.-Nr. 265864

INO PLUS / ULTRA 
Verstärkungs blech 
mit Wanne 210 mm | 
Art.-Nr. 179900

INO PLUS / ULTRA 
Isolier körper Foamglas 
210 mm | Art.-Nr. 179876

DACH 
Verstärkungsblech
Art.-Nr. 217612

INO PLUS / ULTRA 
Guss Ablaufunterteil 
DN 80 280 mm | 
Art.-Nr. 179873

DACH 
Anschlussblech
DN 80
800 x 600 mm | 
Art.-Nr. 179909

2-TEILIG

ULTRA Kontrollschacht
Art.-Nr. 199361

ULTRA Kontrollschacht
Art.-Nr. 199361

DACH Iso lie rung Foamglas für 
Heizung Art.-Nr. 198350

DACH Heizung 
Art.-Nr. 179880

DACH Halteblech
Art.-Nr. 207036

DACH  Halteblech
Art.-Nr. 179879

DACH  Halteblech
Art.-Nr. 179879
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1-teiliger ULTRA Guss 
Flachdachablauf mit 
Kastenrinne für die 
HDE-Entwässerung
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Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ø 286 6,1 179870

PAM GLOBAL® INO PLUS / ULTRA

GUSS ANSCHLUSSFLANSCH DN 80
Mit Los- und Festflansch zum Einklemmen von Dampfsperren | aus Gusseisen | 
inkl. Lippendichtung

ANSCHLÜSSE ABLAUF 1-TEILIG

PAM GLOBAL® ULTRA

GUSS FLACHDACHABLAUF DN 80
Mit Los- und Festflansch zum Einklemmen von Dachbahnen | aus Gusseisen | 
Länge 400 mm | Anschlussrohr mit Skala individuell kürzbar (ggf. Schnittkanten-
schutz aufbringen)

Für die HDE-Entwässerung
•	 in Verbindung mit dem ULTRA HDE Funktionsteil Edelstahl	
•	Nennleistung HDE: DN 80 14 l/s

Für die Freispiegelentwässerung (FSE)
•	 in Verbindung mit dem Laubfangkorb Polyamid
•	Nennleistung FSE: DN 80 35 mm / 7 l/s

Bestandteile Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ablauf* Ø 290 | Länge 400 10,2 179935

*Bitte erforderliches Zubehör wählen

FLACHDACHABLÄUFE

PAM GLOBAL® DACH

ANSCHLUSSBLECH DN 80
Aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | als Klebeflansch zum Aufkleben von 
Dampfsperren | inkl. Lippendichtung

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge x Stärke D

800 x 600 x 1,5 Ø 104 5,6 179909

2.5 PAM GLOBAL® ULTRA | Produkte
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PAM GLOBAL® ULTRA

HDE FUNKTIONSTEIL EDELSTAHL
Mit integriertem Laubfangkorb | für Flachdachablauf DN 80 | aus Edelstahl 
(Werkstoff 1.4301) | zur Erstellung eines HDE Flachdachablaufs

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Höhe 40 0,7 236511

PAM GLOBAL® DACH

BAUZEIT-SCHUTZPLATTE 
Für ULTRA Guss Flachdachablauf | aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | zur Verhinde-
rung von Verschmutzungen während der Bauphase

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ø 150 | Höhe 18 0,2 179896

ANSCHLÜSSE ABLAUF 2-TEILIG

PAM GLOBAL® INO PLUS / ULTRA

GUSS ABLAUFUNTERTEIL DN 80
Mit Los- und Festflansch zum Einklemmen von Dampfsperren | aus Gusseisen | 
inkl. Lippendichtung

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ø 286 | Länge 280 8,4 179873

1 

72 90

PAM GLOBAL® DACH

LAUBFANGKORB POLYAMID
Aus Polyamid zum Auffangen von Kies und Laub | auch für Kontrollschächte | zur 
Erstellung eines Freispiegel-Flachdachablaufs (FSE)

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Höhe 70 0,2 179881

ZUBEHÖR
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ISOLIERRINGE & -KÖRPER

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

420 x 420 x 60 0,8 179938

PAM GLOBAL® ULTRA

ISOLIERRING FOAMGLAS
Für Flachdachablauf | aus Foamglas | zur Wärmedämmung und Lastverteilung | 
Höhe 60 mm

PAM GLOBAL® DACH

DICHTUNGSBEILAGE
Für Flachdachablauf und Anschlussflansch oder Ablaufunterteil

Ausführung Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Gesamt LK

EPDM
Ø 280 x Ø 152 x 3 Ø 215

0,2 179894

NBR 0,2 179895

DICHTUNGSBEILAGEN

In der Regel sind 2x 
Dach Dichtungsbei-
lagen pro Flansch 
notwendig!

MONTAGEANLEITUNG
PAMtorial 

#02

420 x 420

H
 D

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge D H

420 x 420 Ø 90
40 0,8 213557

60 1,2 213558

PAM GLOBAL® DACH

ISOLIERAUSGLEICHSRING FOAMGLAS UNIVERSAL
Aus Foamglas | Höhe 40 oder 60 mm

Für alle Systeme!

Für Ablaufunterteil | aus Foamglas | zur Wärmedämmung | Einsatz direkt als 
Schalungshilfe oder im Verstärkungsblech mit Wanne | s. S. 178

PAM GLOBAL® INO PLUS / ULTRA

ISOLIERKÖRPER FOAMGLAS
Für Anschlussflansch | aus Foamglas | zur Wärmedämmung | Einsatz direkt als 
Schalungshilfe oder im Verstärkungsblech mit Wanne | s. S. 178

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

355 x 355 x 150 1,7 179897

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

355 x 355 x 210 1,9 179876
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ISOLIERRINGE & -KÖRPER

PAM GLOBAL® INO PLUS / ULTRA

ISOLIERKÖRPER FOAMGLAS RUND
Für Anschlussflansch oder Ablaufunterteil | aus Foamglas | zur Wärmedämmung | 
Höhe 200 mm

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ø 230 | Höhe 200 | Kernbohrung Ø 232 1,8 265864

PAM GLOBAL® DACH

FOAMGLASKLEBER
In Kartusche | zur vollflächigen Verklebung aller Foamglasteile | eine Kartusche 
Foamglas-Kleber reicht für ca. 2,5 Verklebungen

Inhalt
ml

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

310 0,5 179761

PAM GLOBAL® DACH

HALTEBLECH
Für Isolierkörper Foamglas | aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301)

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

80 Ø 127 0,1 179879

VERSTÄRKUNGSBLECHE

PAM GLOBAL® DACH

VERSTÄRKUNGSBLECH
Für Anschlussflansch oder Ablaufunterteil | aus verzinktem Stahlblech | ohne 
Foamglas-Isolierung | für den Einbau im Trapezblechdach

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge x Stärke Tiefe

800 x 600 x 1,45 10 6,0 217612

PAM GLOBAL® INO PLUS / ULTRA

VERSTÄRKUNGSBLECH MIT WANNE
Zu verwenden mit Isolierkörper Foamglas* für Ablaufunterteil Höhe 210 mm | aus 
verzinktem Stahlblech

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge h1 H2

800 x 600 150 211,5 8,5 179900

*Isolierkörper Foamglas (s. S. 177) nicht im Lieferumfang enthalten

Für alle Systeme!
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*Laubfangkorb (s. S. 176) nicht im Lieferumfang enthalten

*Laubfangkorb (s. S. 176) nicht im Lieferumfang enthalten

PAM GLOBAL® ULTRA

KONTROLLSCHACHT
Aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | zu verwenden mit Laubfangkorb* Polyamid

KONTROLLSCHÄCHTE & NOTAUFSATZRINGE

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ø 265 | Höhe 120 1,5 199361

PAM GLOBAL® ULTRA

KONTROLLSCHACHT MIT NOTAUFSATZRING
Aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | Notaufsatzring 60 mm (inkl. Dichtung) | zur 
Erstellung eines Notablaufsystems | zu verwenden mit Laubfangkorb* Polyamid

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ø 265 | Höhe 180 3,5 266270

Kontrollschacht auch 
in anderen Höhen oder 
oben geschlossen 
lieferbar!

Kontrollschacht auch 
in anderen Höhen oder 
oben geschlossen 
lieferbar!

PAM GLOBAL® ULTRA

NOTAUFSATZRING
Mit Dichtung | aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301) | zur Erstellung eines Notablaufsystems

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Ø 270 | Höhe 60 1,5 182673

Auf Anfrage auch 
in anderen Höhen 
lieferbar!

BEGLEITHEIZUNGEN

PAM GLOBAL® DACH

HEIZUNG
230 V, 18 W

DN Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

80 0,5 179880

PAM GLOBAL® DACH

HALTEBLECH
Für Isolierung Foamglas der Heizung | aus Edelstahl (Werkstoff 1.4301)

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

– 0,4 207036
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PAM GLOBAL® DACH

ISOLIERUNG FOAMGLAS FÜR HEIZUNG
Aus Foamglas

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

230 x 230 x 40 0,5 198350

PAM GLOBAL® DACH

HEIZBAND UNIVERSAL
Heizband für nachträglichen Einbau | 230 V, 16 W

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Heizlänge 600 | Kaltlänge 1.000 1,0 241562

PAM GLOBAL® DACH

GUSS FLANSCHRING
Für Anschlussflansch oder Guss Ablaufunterteil | aus Gusseisen

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Lochkreis 215 1,6 179888

PAM GLOBAL® DACH

GEWINDETEILE

PAM GLOBAL® DACH

LIPPENDICHTUNG
Für Anschlussflansch oder Ablaufunterteil oder Dachdurchführung | aus EPDM

DN Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

80 0,1 207314

Bestandteile Maße / Größen Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Mutter M 10 (DIN 934 A4) – 179752

Schutzkappe M 10 – 179903

BEGLEITHEIZUNGEN

180 Pam Building | Produkte – PAM GLOBAL® Dach | PAM GLOBAL® ULTRA

2.5 PAM GLOBAL® ULTRA | Produkte



H
ä

us
lic

he
 A

bw
ä

ss
er

 | 
PA

M
 G

LO
BA

L®
 S

181

2.
5 

Pr
od

uk
te

 –
 P

A
M

 G
LO

B
A

L®
 U

LT
R

A

Pam Building | Produkte – PAM GLOBAL® Dach | PAM GLOBAL® ULTRA



Der Aufbau des 
Umkehrdaches ist 
identisch mit dem 
Betondach begrünt!
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2.5 PAM GLOBAL® Dachdurchführung

Betondach

Betondach
begrünt

A  Guss Dachdurchführung DN 100  
Art.-Nr. 205924

2 x DACH Dichtungsbeilage 
EPDM Art.-Nr. 207320 oder 
NBR Art.-Nr. 207319

B  Dachabdichtung z. B. Bitumen

C  Dachdämmung z. B. Mineralwolle  
oder Polystyrol 

D  Dampfsperre z. B. Bitumen

E  Untergrund z. B. Stahlbeton

F  Untergrund z. B. Stahltrapezblech

G  DACH Isolierausgleichsring  
Foamglas universal  
DN 100 40 mm | Art.-Nr. 213560 o. 
DN 100 60 mm | Art.-Nr. 213571

H  Dachdurchführung Isolierkörper 
Foamglas DN 100 80 mm |  
Art.-Nr. 213559

I  Isolierung

J  PAM GLOBAL® S Rohr

K  Auflast z. B. Kies oder  
Dachbegrünung

L  DACH Verstärkungsblech  
DN 80 – 125 800 x 600 x 10 mm | 
Art.-Nr. 217612

A

B

E

D

A C
G

H

I

J

K

K KA
B

E

DA

C
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H

I

J

A
B

DA

C
G

H

I

L

J

F

MONTAGEANLEITUNG
PAMtorial 

#01

https://www.youtube.com/watch?v=V7pFl4EmVzs


H
ä

us
lic

he
 A

bw
ä

ss
er

 | 
PA

M
 G

LO
BA

L®
 S

183

2.
5 

Pr
od

uk
te

 –
 P

A
M

 G
LO

B
A

L®
 D

a
ch

d
ur

ch
fü

hr
un

g

Pam Building | Produkte – PAM GLOBAL® Dach | PAM GLOBAL® Dachdurchführung

PRODUKTMATRIX

PAM GLOBAL® Dachdurchführung

Dachdurchführung Guss
DN 100 Art.-Nr. 205924

2 x DACH 
Dichtungsbeilage 
DN 100 
EPDM | Art.-Nr. 207320 od.
NBR | Art.-Nr. 207319

Dachdurchführung 
Isolier körper Foamglas
DN 100 
80 mm | Art.-Nr. 213559

DACH Isolierausgleichsring 
Foamglas universal 
DN 100 
40 mm | Art.-Nr. 213560 od.
60 mm | Art.-Nr. 213571

DACH 
Foamglaskleber
Art.-Nr. 179761

Dachdurchführung Guss
DN 100 Art.-Nr. 205924

2 x DACH 
Dichtungsbeilage 
DN 100 
EPDM | Art.-Nr. 207320 od.
NBR | Art.-Nr. 207319

PRODUKTMATRIX
PAM GLOBAL® DACHDURCHFÜHRUNG

2.5 PAM GLOBAL® Dachdurchführung | Produkte

PAM GLOBAL®

DACHDURCHFÜHRUNG GUSS
Aus Gusseisen | mit Lippendichtung aus EPDM | als Los- und Festflanschkombi-
nation zum Einklemmen von Dampfsperren

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

D1 D2 H LK

80 Ø 286 Ø 135

60

Ø 215 6,1 205922

100 Ø 324 Ø 158 Ø 246 7,4 205924

125 Ø 349 Ø 188 Ø 271 8,5 205925

150 Ø 379 Ø 212 Ø 296 10,1 238554



PAM GLOBAL® DACH

DICHTUNGSBEILAGE
Für Dachdurchführung | aus EPDM oder NBR | Höhe 3 mm

In der Regel sind 2x 
Dach Dichtungsbei-
lagen pro Flansch 
notwendig!

MONTAGEANLEITUNG
PAMtorial 

#02
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2.5 PAM GLOBAL® Dachdurchführung

DICHTUNGSBEILAGEN

DN Ausführung Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Gesamt LK

80

EPDM

Ø 280 x Ø 152 x 3 Ø 215 0,2 179894

100 Ø 315 x Ø 183 x 3 Ø 246 0,3 207320

125 Ø 340 x Ø 208 x 3 Ø 271 0,3 207335

150 Ø 365 x Ø 230 x 3 Ø 296 0,3 238555

80

NBR

Ø 280 x Ø 152 x 3 Ø 215 0,2 179895

100 Ø 315 x Ø 183 x 3 Ø 246 0,3 207319

125 Ø 340 x Ø 208 x 3 Ø 271 0,3 207334

150 Ø 365 x Ø 230 x 3 Ø 296 0,3 238556

DN 80 – 125

DN 80 – 125

420 x 420

H
 D

DN 150

DN 150

ISOLIERRINGE & -KÖRPER

PAM GLOBAL® Dachdurchführung

ISOLIERKÖRPER FOAMGLAS
Aus Foamglas | für Dachdurchführung

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge H

80

420 x 420 80

1,5 213556

100 1,7 213559

125 1,7 213572

150 1,7 238560

PAM GLOBAL® DACH

ISOLIERAUSGLEICHSRING FOAMGLAS UNIVERSAL
Aus Foamglas | Höhe 40 oder 60 mm

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge D H

80

420 x 420 

Ø 90

40

0,8 213557

100 Ø 120 0,8 213560

125 /  
150

Ø 170 0,9 238561

80

420 x 420

Ø 90

60

1,2 213558

100 Ø 120 1,2 213571

125 /  
150

Ø 170 1,3 238562

Für alle Systeme!

https://www.youtube.com/watch?v=40j6DFwaF98
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PAM GLOBAL® DACH

FOAMGLASKLEBER
In Kartusche | zur vollflächigen Verklebung aller Foamglasteile | eine Kartusche 
Foamglas-Kleber reicht für ca. 2,5 Verklebungen

Inhalt
ml

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

310 0,5 179761

PAM GLOBAL® DACH

LIPPENDICHTUNG
Für Anschlussflansch oder Ablaufunterteil oder Dachdurchführung | aus EPDM

DN Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

80 – 0,1 207314

100 – 0,2 207318

125 – 0,2 207333

150 – 0,2 238558

PAM GLOBAL® DACH

VERSTÄRKUNGSBLECH
Für Anschlussflansch / Ablaufunterteil / Dachdurchführung DN 80 – 125 | 
aus verzinktem Stahlblech | ohne Foamglas-Isolierung | für den Einbau im 
Trapezblechdach

Maße
mm

Gewicht
kg / St.

Art.-Nr.

Breite x Länge x Stärke Tiefe

800 x 600 x 1,45 10 6,0 217612

Für alle Systeme!




